



**KANCELARIA PREZESA RADY MINISTRÓW
MINISTER – CZŁONEK RADY MINISTRÓW**

Michał Dworczyk

Dzierżoniów , 11 lipca 2023

Szanowni Państwo,

Szanowni Organizatorzy i Uczestnicy obchodów

Narodowego Dnia Pamięci Ofiar Ludobójstwa

na Kresach Wschodnich

Kolejny raz przypominamy tragiczne dzieje Polaków, którzy zginęli tylko dlatego, że byli Polakami, że byli przedstawicielami naszego narodu. Pragnę wyrazić wdzięczność tym wszystkim, którzy od wielu lat czynią wiele, aby zachować w naszej zbiorowej pamięci dziesiątki tysięcy niewinnych mężczyzn, kobiet i dzieci, którzy w latach 1939- 1947 ponieśli najwyższą ofiarę.

Jednym z najbardziej tragicznych doświadczeń, jakie dotknęły polskich mieszkańców Kresów w latach II wojny światowej, była zbrodnia wołyńska. Ta potworna rzeź, fanatyczna ideologia i ogromna nienawiść może prowadzić do zaniku człowieczeństwa. Polacy ginęli od siekier, kul, noży i wideł, nierzadko w kościołach podczas Mszy św. i nabożeństw. W latach 1943- 45 na Wołyniu i w Galicji Wschodniej zginęło około 100 tys. Polaków zamordowanych przez oddziały Ukraińskiej Armii Powstańczej.

Przypominanie o wołyńskiej tragedii narodu polskiego jest naszym polskim obowiązkiem, ta zbrodnia nie powinna nigdy ulec zapomnieniu i przemilczeniu, mówienie prawdy o tragicznych losach Polaków na Kresach nie jest osłabianiem relacji polsko – ukraińskich, lecz przeciwnie, jest ich umacnianiem na fundamencie faktów.

Dzieje Kresów to bardzo ważna i nieodłączna część polskiej historii. To wielowiekowy dorobek Polaków na ziemiach utraconych przez Rzeczpospolitą w wyniku zaborów i w wyniku decyzji jałtańskich. Na Kresach żyje dotąd wielka ilość Polaków. Bez kresowego dziedzictwa trudno sobie wyobrazić naszą polską historię i tożsamość.

Razem z Państwem składam w 80. rocznicę zbrodni wołyńskiej hołd ofiarom zbrodni i łączę się w modlitwie. Wyrażam głęboki szacunek i uznanie środowisku Kresowian w Dzierżoniowie za pielęgnowanie bolesnego, ale i chlubnego dziedzictwa polskich Kresów Wschodnich, za przekazywanie patriotycznych wartości młodemu pokoleniom.

Z wyrazami szacunku

Posel na Sejm RP


Michał Dworczyk

Minister- Członek Rady Ministrów